

BANDO

NORMAS SOBRE LOS QUIOSCOS DE TEMPORADA DESTINADOS A LA VENTA DE HELADOS Y APERTURA DEL PLAZO DE SOLICITUDES PARA LA TEMPORADA 2025

Se pone en conocimiento de todos aquellos interesados que, conforme a lo prevenido en la vigente Ordenanza Reguladora de los quioscos destinados a la venta de helados de temporada, a partir del martes, 18 de febrero de 2025, queda abierto el plazo de presentación de solicitudes para dichas instalaciones durante la temporada actual, que comprende desde el día 1 de abril hasta el 30 de septiembre de 2025, a tenor de lo dispuesto en el art. 3 de la citada Ordenanza, pudiendo optar por cualesquiera de las ubicaciones que se relacionan en el presente.

El plazo para presentar solicitudes finalizará el miércoles, 12 de marzo de 2025.

Los impresos que obligatoriamente deberán cumplimentarse podrán ser retirados en cualquier Tenencia de Alcaldía o en la Oficina de Atención al Ciudadano del Ayuntamiento, sita en plaza de la Constitución (edf. El Pósito) de Vélez-Málaga; también a través de la página web el este Excmo. Ayuntamiento.

Se hace saber que no se tramitarán aquellas solicitudes que no vayan cumplimentadas en el modelo oficial y que no hayan sido presentadas dentro del plazo arriba señalado. En todo caso, se exigirá, para justificar las circunstancias económicas personales y de la unidad familiar (cónyuges e hijos mayores de 18 años), certificado de vida laboral expedido por la Tesorería de la Seguridad Social.

No se concederá autorización para instalación temporal de helados a la unidad familiar cuando alguno de sus miembros ya sea titular o concesionario de otra instalación fija o temporal.

ADVERTENCIA: TODAS AQUELLAS UBICACIONES SEÑALADAS CON UN ASTERISCO DEBERÁN OBTENER DEL ORGANISMO COMPETENTE SU AUTORIZACIÓN, PREVIAMENTE A LA RESOLUCIÓN PERTINENTE POR PARTE DE ESTE EXCMO AYUNTAMIENTO, AL HALLARSE EN ZONA DE PROTECCIÓN MARÍTIMO-TERRESTRE

RELACIÓN DE UBICACIONES PARA INSTALACIÓN DE QUIOSCOS DE HELADOS

TEMPORADA 2025

Plaza San Francisco nº 3 29700 Vélez-Málaga (Málaga) Para validar este documento acceda desde un navegador a la dirección https://sede.velezmalaga.es/validacion e introduzca el siguiente código:



QUIOSCOS DE HELADOS EN VÉLEZ-MÁLAGA	
NOMENCLATURA PLANO	EMPLAZAMIENTO
VH-1	C/ CAMINO DE LA ESTACIÓN, ESQ PARQUE DE ANDALUCÍA
VH-2	PLAZA REYES CATÓLICOS
VH-3	CALLEJÓN DEL POZANCÓN,ESQ C/ RÍO GUADALETE
VH-4	AVDA. VIVAR TÉLLEZ, ESQUINA C/ MAGALLANES

QUIOSCOS DE HELADOS EN TORRE DEL MAR	
NOMENCLATURA PLANO	EMPLAZAMIENTO
(*)TH-1	FINAL PASEO MARÍTIMO DE LEVANTE
(*)TH-2	PASEO MARÍTIMO DE LEVANTE (IGLESIA LAS MELOSAS)
TH-3	PASEO MARÍTIMO DE LEVANTE ESQ CL OCTAVIO LÓPEZ
TH-4	PASEO MARÍTIMO DE LEVANTE (APARCAMIENTO COPO)
TH-5	CL AZUCARERA ESQ AVDA ANDALUCIA (PUEBLO ROCÍO)
TH-6	PASEO DE LARIOS, ESQ BOLSA APARCAMIENTO COPO)
TH-7	PASEO DE LARIOS ESQ CL ACERA DE LA MARINA
TH-8	PASEO MARÍTIMO DE PONIENTE, PASEO DE LARIOS
TH-9	PASEO MARÍTIMO DE PONIENTE,ESQ CL DEL MAR
TH-10	PASEO MARÍTIMO, CL SAN ANDRÉS (REST NEPTUNO)
TH-11	PASEO MARÍTIMO DE PONIENTE (TRANSFORMADOR)
TH-12	PASEO MARÍTIMO DE PONIENTE (FRENTE BAR RADAR)
TH-13	PASEO MARÍTIMO DE PONIENTE, FRENTE AL N.º 32
TH-14	PASEO MARÍTIMO DE PONIENTE, FRENTE A PISTAS
(*) TH-15	PASEO MARÍTIMO DE PONIENTE, CL JUNQUERA
(*)TH-16	PASEO MARÍTIMO DE PONIENTE, FARO DARU

Plaza San Francisco nº 3 29700 Vélez-Málaga (Málaga)

Para validar este documento acceda desde un navegador a la dirección https://sede.velezmalaga.es/validacion e introduzca el siguiente código:





(*) TH-17	PASEO MARÍTIMO FRENTE CAMPING
(*) TH-18	PASEO MARÍTIMO DE PONIENTE ESQ AVDA TORÉ TORÉ
TH-19	AVDA DE ANDALUCIA ESQ CL PRINCESA
TH-20	AVDA DE ANDALUCÍA, ESQ PASEO DE LARIOS

QUIOSCOS DE HELADOS EN CALETA DE VÉLEZ:	
NOMENCLATURA PLANO	EMPLAZAMIENTO
CH-1	CONJUNTO COLONIA DEL PUERTO V

QUIOSCOS DE HELADOS EN BENAJARAFE	
NOMENCLATURA PLANO	EMPLAZAMIENTO
(*) BH-1	CRTA. MÁLAGA-ALMERÍA (A LA ALTURA DEL Nº 94)
(*) BH-2	CRTA. MALAGA-ALMERÍA (ACCESO A URB. LA SIRENA)

QUIOSCOS DE HELADOS EN CAJÍZ:	
NOMENCLATURA PLANO	EMPLAZAMIENTO
CAH-1	PLAZA ALCALDE PEDÁNEO RAFAEL ROBLES PÉREZ

QUIOSCOS DE HELADOS EN VALLE NIZA	
NOMENCLATURA PLANO	EMPLAZAMIENTO
(*) VAH-1	AVDA. MARQUÉS DE VALLE NIZA



Firmado electrónicamente por Jesús Lupiañez Herrera, Alcalde,

Plaza San Francisco nº 3 29700 Vélez-Málaga (Málaga) el 17/02/2835a vasida 4556 documento acceda desde un navegador a la dirección https://sede.velezmalaga.es/validacion e introduzca el siguiente código:

